

EUC-Syd  
Direktør Finn Karlsten  
Hilmar Finsens Gade 18  
6400 Sønderborg



*Regional Udvikling*  
*Erhvervsudvikling og Udviklingsområder*  
Kontaktperson: Marina Vestergaard  
Marina.Vestergaard@regionsyddanmark.dk  
regional.udvikling@regionsyddanmark.dk  
Direkte tlf. 29796435

. august 2010  
Journal nr. 10/8053  
Side 1 / 1

### **Kære Finn Karlsten**

Tak for dit brev om International Baccalaureate (IB) på EUC Syd. Vi har med stor interesse læst om jeres planer for en ny international gymnasieuddannelse i Sønderborg. Sagen har været behandlet på regionsrådsmødet 23. august 2010, hvor det blev besluttet, at det syddanske regionsråd bakker op om EUC Syds ansøgning til undervisningsministeriet om at udbyde IB i Sønderborg.

Der er tale om et spændende tiltag, som vil betyde en styrkelse af internationale uddannelses tilbud i den sønderjyske region, idet en ungdomsuddannelse vil være en væsentlig videreførelse af det eksisterende internationale tilbud på grundskolen og kan styrke de engelsksprogede uddannelser på SDU. Nye internationale uddannelses tilbud vil dermed ikke kun styrke det samlede uddannelsesudbud i Sønderjylland, men også give mulighed for et samlet internationalt uddannelsesforløb. Samtidig er det nytænkende at forankre et IB-gymnasium på et teknisk gymnasium.

Et IB-gymnasium i Sønderborg vil være et klart supplement til de eksisterende syddanske IB-skoler i Kolding og Nyborg. Desuden vil tiltaget bidrage til sammenhængskraften i grænseregionen, da der vil være potentiale for at tiltrække studerende fra Flensborg-området.

Tiltaget vil understøtte realiseringen af de regionale strategier. I Region Syddanmarks uddannelsesstrategi er udviklingen af internationale kompetencer et særligt indsatsområde. Region Syddanmark ønsker, at det bliver naturligt at tænke det internationale ind i uddannelserne.

I den Regionale UdviklingsPlan understreges ligeledes det internationale udsyn som væsentligt for udvikling og velstand. Det gælder blandt andet ved tiltrækning af kvalificeret arbejdskraft. En kommende international ungdomsuddannelse vurderes som en væsentlig parameter i forhold til rekruttering og fastholdelse af udenlandsk, højtuddannet arbejdskraft i området, samt tiltrækning af tidligere udstationerede danske medarbejdere. I den forbindelse har vi med interesse noteret os opbakningen fra en lang række lokale virksomheder, herunder Ecco, Sauer-Danfoss og Danfoss.

Vi håber derfor stærkt på, at Undervisningsministeriet vil imødekomme EUC Syds ansøgning om, at udbyde IB på EUC Syd.

Venlig hilsen

Carl Holst  
Regionsrådsformand